
Příloha k č. j. KRPM-30532-3/ČJ-2021-1400AP 

1 

 

č. j. 7549/2020 

Dne 15. ledna 2020 pachatel v obci Ostružná uvnitř restauračního zařízení v podnapilém stavu 
urážel a vyhrožoval hostům a obsluze zařízení, přičemž provolával nacistický pozdrav „sieg 

heil“, který doprovázel zvedáním pravice jakožto nacistického pozdravu. Ve věci byly dne  
15. ledna 2020 zahájeny úkony trestního řízení pro přečin dle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) 
trestního zákoníku. Věc řešena v rámci zkráceného přípravného řízení, kdy dne 27. ledna 
2020 byla zaslána zpráva o výsledku na OSZ Jeseník, kdy následně bylo pravomocně 
rozhodnuto trestním příkazem Okresního soudu v Jeseníku pod sp. zn. 2T 13/2020-50. 

Pachatel – muž, 44 let (v době skutku), st. příslušnost ČR  

č. j. 26093/2020 

V lednu 2020 neznámý pachatel na sociální sítí Facebook okomentoval příspěvek 
komentářem ve znění „Vemte hafíky a podpalte to, ať šmejdi černý vyletěj komínem“.  
Dne 25. února 2020 byla ztotožněna pachatelka a ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení.  
Dne 11. ledna 2021 bylo zahájeno trestní stíhání osoby pro přečin dle § 356 odst. 1, odst. 3 
písm. a) trestního zákoníku. Dne 10. března 2021 byl podán na OSZ Šumperk návrh na podání 
obžaloby – sp. zn. OSZ Šumperk nebo jakýmkoliv jejich rozhodnutím ve věci ke dni odeslání 
odpovědi nedisponujeme.  

Pachatelka – žena, 63 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 38030/2020 

Dne 4. dubna 2020 pachatel v Olomouci na veřejném přístupném prostranství v těsné blízkosti 
vozidla přítomné hlídky PČR pod vlivem metamfetaminu provedl zvednutí pravice jakožto 
nacistického pozdravu, který doprovodil provoláním „sieg heil“. Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu dle § 404 trestního zákoníku.  
Věc řešena v rámci zkráceného přípravného řízení, kdy dne 14. dubna 2020 byla zaslána 
zpráva o výsledku na OSZ Olomouc. Dne 21. dubna 2020 byl vydán Okresním soudem  
v Olomouci pod sp. zn. 7 T 55/2020-32 trestní příkaz. 

Pachatel – muž, 35 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 37077/2020 

Dne 25. ledna 2020 měl pachatel v obci Javorník uvnitř restauračního zařízení opakovaně 
verbálně napadat hosty pro jejich příslušnost k romskému etniku. Dne 4. dubna 2020 bylo 
zahájeno trestní stíhání osoby pro přečin dle § 355 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku.  
Dne 3. června 2020 byl podán na OSZ Jeseník návrh na podání obžaloby, kdy následně bylo 
pravomocně rozhodnuto trestním příkazem Okresního soudu v Jeseníku pod sp. zn. 6T 
78/2020. 

č. j. 64110/2020 

Dne 14. června 2020 měl pachatel v Olomouci během fotbalového utkání hanlivě hučet  
a rytmicky gestikulovat, čímž napodoboval chování primáta, a to směrem k hráči černé pleti. 
Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu  

dle § 355 odst. 1 písm. a) a § 358 odst. 1 trestního zákoníku. Dne 5. ledna 2020  
bylo zahájeno trestní stíhání osoby, později překvalifikováno, pro přečin dle § 355 odst. 1  
písm. a), odst. 2 písm. a) a § 358 odst. 1 trestního zákoníku trestního zákoníku.  



Příloha k č. j. KRPM-30532-3/ČJ-2021-1400AP 

2 

 

Dne 3. února 2021 byl podán na OSZ Olomouc návrh na podání obžaloby – na OSZ Olomouc 
vedeno pod sp. zn.1 ZT 2/2021. 

Pachatel – muž, 29 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Poškozený – muž, 28 let (v době skutku), st. příslušnost Francie 

č. j. 87326/2020 

V červenci 2020 pachatel na veřejné přístupné sociální síti Facebook umístil pod příspěvek 
k napadení ženy migranty komentář ve znění „Chytnou a naházet na koleje a dvakrát přejet 

vlakem černý tlamy“. Ve věci byly dne 20. července 2020 zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu dle § 355 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. b) trestního 
zákoníku. Věc řešena v rámci zkráceného přípravného řízení, kdy dne 7. září 2020 byla 
zaslána zpráva o výsledku na OSZ Přerov. Na OSZ Přerov vedeno pod sp. zn. 1 ZK 130/2020. 
Dne 10. září 2020 došlo k podmíněnému odložení návrhu na potrestání dle § 179g odst. 1 
trestního řádu. 

Pachatel – muž, 34 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

č. j. 91912/2020 

V srpnu 2020 neznámý pachatel na sociální sítí Facebook okomentoval příspěvek ve veřejné 
skupině komentářem ve znění „Postřílet, mrtví černý dobrý černý“. Dne 12. září 2020 byli 
ztotožněni pachatelé a ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení. Věc řešena v rámci 
zkráceného přípravného řízení, kdy dne 5. listopadu 2020 byla zaslána zpráva o výsledku na 
OSZ Jeseník. Na OSZ Jeseník vedeno pod sp. zn. 0 ZK 167/2020 – 7. 

Pachatelé – muž, 44 let (v době skutku), st. příslušnost ČR; muž, 41 let (v době skutku),  
st. příslušnost ČR 

č. j. 101162/2020 

Dne 15. září 2020 skupina neznámých pachatelů v Olomouci na zahrádce restauračního 
zařízení a poté i v autobuse MHD měla provolávat nacistický pozdrav „sieg heil“. Dne 16. září 
2020 byly ve věci zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu 

dle § 404 trestního zákoníku. Dne 11. listopadu 2020 byla věc odložena dle § 159a odst. 5 
trestního řádu. 

č. j. 128613/2020 

V listopadu 2020 neznámý pachatel v Olomouci nastříkal na budovu obchodního řetězce nápis 
„Židé ven“ v jeho německém překladu spolu s židovskou hvězdou a označením společnosti 
vlastnící obchodní řetězec. Dne 28. listopadu 2020 byly ve věci zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání trestného činu dle § 355 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. b) a § 228 
odst. 2 trestního zákoníku. Dne 19. ledna 2021 byla věc odložena dle § 159a odst. 5 trestního 
řádu. 

Poškozená – právnická osoba 

č. j. 132358/2020 

V lednu 2020 neznámý pachatel na veřejně přístupné internetovém fóru pod několika 
identitami publikoval několik příspěvků, kterými podněcoval k nenávisti vůči skupině osob nebo 
k omezování jejich práv a svobod. Dne 8. prosince 2020 byly ve věci zahájeny úkony trestního 



Příloha k č. j. KRPM-30532-3/ČJ-2021-1400AP 

3 

 

řízení pro podezření ze spáchání trestného činu dle § 356 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. a) 
trestního zákoníku. Bližší informace k obsahu příspěvků nelze s ohledem na probíhající 
šetření a pokyny státního zástupce prozatím sdělit. 

č. j. 137693/2020 

Dne 23. prosince 2020 měl pachatel v Olomouci před skupinou dalších osob v podnapilém 
stavu provolávat nacistický pozdrav „sieg heil“. Téhož dne, při kontaktování hlídkou PČR, měl 
verbálně urážet a poté udeřit přítomného policistu; událost se obešla bez zranění. Ve věci byly 
dne 23. prosince 2020 zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného 
činu dle § 325 odst. 1 písm. a) a § 404 trestního zákoníku. Dne 14. ledna 2020  
bylo zahájeno trestní stíhání osoby, později rozšířena kvalifikace, pro přečin dle § 325 odst. 1  
písm. a), § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) a § 404 trestního zákoníku. Bližší informace nelze 
s ohledem na probíhající šetření a pokyny státního zástupce prozatím sdělit. 

Pachatel – muž, 45 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Poškozený – muž, 33 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 


